Prefeitura Municipal de Macaiba

Periodo de Referéncia: 1° Quadrimestre 2019

Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - ANEXO 16

LRF, art 55, inciso |, alinea "b" - Anexo XVI Em Reais
SALDO DO SALDOS DO EXERCICIO DE 2019
DIVIDA CONSOLIDADA EXERCICIO oy O oy
ANTERIOR

Quadrimestre

Quadrimestre

Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Emprestimos
Interna
Externa
Reestruturacéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagéo de dividas
De Tributos
De Contribuigbes Previdénciarias
De Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&ao Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e ndo Pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (II)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatorios)
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (1) = (I - I1)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

16.803.707,69

16.803.707,69

16.803.707,69
846.565,99
9.365.651,44
6.591.490,26

51.301.416,26
51.301.416,26
54.157.864,48
2.856.448,22
34.497.708,57
159.505.166,75

16.338.095,41

16.338.095,41

16.338.095,41
836.763,76
9.141.889,09
6.359.442,56

61.641.213,55
61.641.213,55
61.819.438,87
178.225,32
45.303.118,14
161.214.796,18

% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL) 10,53 10,13 - -
% DA DCL SOBRE A RCL (IlIl/RCL) - 21,63 28,10 - -
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUQAO DO SENADO FEDERAL - <%> 120,00 120,00 - -
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do $ 1° do art. 59 da LRF) - <%> 108,00 108,00 - -
SALDO DO SALDOS DO EXERCICIO DE 2019
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC EXERCICIO A6 0 10 A6 020 Ao &
ANTERIOR Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 - - - -
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC) - - - -
PASSIVO ATUARIAL - - - -
INSUFICIENCIA FINANCEIRA - - - -
DEPOSITOS E CONSIGNACOES SEM CONTRAPARTIDA - - - -
RP NAO PROCESSADO 4.943.361,37 1.875,721,34 - -

ANTECIPAGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP
APROPRIAGAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015
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