Período de Referência: 1º Quadrimestre 2019

LRF, art 55, inciso I, alínea "b" - Anexo XVI

Em Reais

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2019		
	EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	16.803.707,69	16.338.095,41	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-
Dívida Contratual	16.803.707,69	16.338.095,41	-	-
Emprestimos	-	-	-	-
Interna	-	-	-	-
Externa	-	-	-	-
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	-	-	-	-
Financiamentos	-	-	-	-
Internos	-	-	-	-
Externos	-	-	-	-
Parcelamento e Renegociação de dívidas	16.803.707,69	16.338.095,41	-	-
De Tributos	846.565,99	836.763,76	-	-
De Contribuições Previdênciárias	9.365.651,44	9.141.889,09	-	-
De Demais Contribuições Sociais	-	-	-	-
Do FGTS	6.591.490,26	6.359.442,56	-	-
Com Instituição Não Financeira	-	-	-	-
Demais Dívidas Contratuais	-	-	-	-
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	51.301.416,26	61.641.213,55	-	-
Disponibilidade de Caixa	51.301.416,26	61.641.213,55	-	-
Disponibilidade de Caixa Bruta	54.157.864,48	61.819.438,87	-	-
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	2.856.448,22	178.225,32	-	-
Demais Haveres Financeiros	-	-	-	-
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II)	- 34.497.708,57	- 45.303.118,14	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	159.505.166,75	161.214.796,18	-	-
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	10,53	10,13	-	-
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	- 21,63	- 28,10	-	-
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	120,00	120,00	-	-
LIMITE DE ALERTA (inciso III do \$ 1º do art. 59 da LRF) - <%>	108,00	108,00	-	-

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2019		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	-	-	-	-
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	-	-	-	-
PASSIVO ATUARIAL	-	-	-	-
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	-	-	-	-
DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA	-	-	-	-
RP NÃO PROCESSADO	4.943.361,37	1.875,721,34	-	-
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	-	-	-	-
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	-	-	-	-
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015	-	-	-	-

CELYANNE DA SILVA BEZERRA CONTADORA CRC/RN 8344/O-4 CLAUDIANA MARIA DE CARVALHO SILVA CONTROL. GERAL DO MUNICIPIO FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA PREFEITO MUNICIPAL